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このたびは、当社の製品をご検討いただき誠にありがとうございました。  
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１－１ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮ－０３２Ｓ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮ－０３８Ｓ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮ－４０ＡＳ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮ－５０ＡＳ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮ－６５ＡＳ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮ－０３２Ｕ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮ－０３８Ｕ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮ－４０ＡＵ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮ－５０ＡＵ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮ－６５ＡＵ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_手動ダンパー ［ロックハンドル式］の特徴 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 
     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_手動ダンパー［ロックハンドル式］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][フランジ無] 
EVDN-□□□S/U 

 



１－２ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＦ－０３２Ｓ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－０３８Ｓ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－４０ＡＳ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－５０ＡＳ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－６５ＡＳ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＦ－０３２Ｕ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－０３８Ｕ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－４０ＡＵ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－５０ＡＵ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－６５ＡＵ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_手動ダンパー ［ロックハンドル式］の特徴 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 
     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_手動ダンパー［ロックハンドル式］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][片フランジ] 
EVDNF-□□□S/U-1 
  



１－３ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＦ－０３２Ｓ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－０３８Ｓ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－４０ＡＳ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－５０ＡＳ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＦ－６５ＡＳ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＦ－０３２Ｕ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－０３８Ｕ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－４０ＡＵ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－５０ＡＵ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＦ－６５ＡＵ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_手動ダンパー ［ロックハンドル式］の特徴 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 
     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_手動ダンパー［ロックハンドル式］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][両フランジ付] 
EVDNF-□□□S/U 
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スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｓ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｓ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＳ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＳ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＳ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｕ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｕ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＵ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＵ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＵ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーターのカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 
 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  
 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 
 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  
 仕   上 ： 酸洗い           
  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 
別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 
               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][フランジ無] 
EVDNA-□□□S/U 
  



２－２ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][片フランジ] 
EVDNAF-□□□S/U-1 
  



２－３ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ：亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][両フランジ付] 
EVDNAF-□□□S/U 

 



３－１ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｓ－Ｌ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｓ－Ｌ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＳ－Ｌ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＳ－Ｌ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＳ－Ｌ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 

  

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｕ－Ｌ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｕ－Ｌ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＵ－Ｌ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＵ－Ｌ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＵ－Ｌ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 

◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［リミットスイッチ付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][LS 付][フランジ無] 
EVDNA-□□□S/U-L 
  



３－２ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ－Ｌ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ－Ｌ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ－Ｌ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ－Ｌ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ－Ｌ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 

 
 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ－Ｌ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ－Ｌ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ－Ｌ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ－Ｌ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ－Ｌ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 

◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 
 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   
 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 
 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  
 仕   上 ： 酸洗い           
  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 
別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 
               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［リミットスイッチ付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][LS 付][片フランジ] 
EVDNAF-□□□S/U-L-1 
  



３－３ 

 
 
 
 
 

 
スチール製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ－Ｌ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ－Ｌ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ－Ｌ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ－Ｌ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ－Ｌ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 

  

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ－Ｌ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ－Ｌ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ－Ｌ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ－Ｌ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ－Ｌ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 

◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［リミットスイッチ付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][LS 付][両フランジ付] 
EVDNAF-□□□S/U-L 
  



４－１ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｓ－Ｖ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｓ－Ｖ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＳ－Ｖ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＳ－Ｖ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＳ－Ｖ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡ－０３２Ｕ－Ｖ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－０３８Ｕ－Ｖ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－４０ＡＵ－Ｖ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－５０ＡＵ－Ｖ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡ－６５ＡＵ－Ｖ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［電磁弁付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][電磁弁][軸受無][フランジ無] 
EVDNA-□□□S/U-V 

 



４－２ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ－Ｖ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ－Ｖ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ－Ｖ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ－Ｖ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ－Ｖ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 

  

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ－Ｖ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ－Ｖ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ－Ｖ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ－Ｖ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ－Ｖ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［電磁弁付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][電磁弁][軸受無][片フランジ] 
EVDNAF-□□□S/U-V-1 
  



４－３ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｓ－Ｖ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｓ－Ｖ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＳ－Ｖ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＳ－Ｖ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＳ－Ｖ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 

 
 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３２Ｕ－Ｖ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－０３８Ｕ－Ｖ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－４０ＡＵ－Ｖ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－５０ＡＵ－Ｖ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＡＦ－６５ＡＵ－Ｖ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_エアーダンパー ［空圧式］の特徴 
◎駆動部については別紙ロータリーアクチュエーター・電磁弁のカタログをご参照ください。  

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_エアーダンパー［空圧式］ロータリーアクチュエーター［電磁弁付］［KINETROL］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][電磁弁][軸受無][両フランジ付] 
EVDNAF-□□□S/U-V 
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鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭ－０３２Ｓ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭ－０３８Ｓ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭ－４０ＡＳ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭ－５０ＡＳ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭ－６５ＡＳ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭ－０３２Ｕ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭ－０３８Ｕ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭ－４０ＡＵ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭ－５０ＡＵ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭ－６５ＡＵ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。            

 別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［TUKASA］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][フランジ無] 
EVDNM-□□□S/U 
  



５－２ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３２Ｓ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３８Ｓ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－４０ＡＳ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－５０ＡＳ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－６５ＡＳ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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ＳＯ

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３２Ｕ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３８Ｕ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－４０ＡＵ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－５０ＡＵ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－６５ＡＵ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［TUKASA］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][片フランジ] 
EVDNMF-□□□S/U-1 
  



５－３ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３２Ｓ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３８Ｓ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－４０ＡＳ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－５０ＡＳ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭＦ－６５ＡＳ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３２Ｕ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－０３８Ｕ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－４０ＡＵ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－５０ＡＵ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭＦ－６５ＡＵ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［TUKASA］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][両フランジ付] 
EVDNMF-□□□S/U 
  



６－１ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

ｃ
ｔ

φ
Ｄ
ｉ

ｈ ｔ

Ｌ

φＤｉ

φ
ｓ
ｄ

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭB－０３２Ｓ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭB－０３８Ｓ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭB－４０ＡＳ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭB－５０ＡＳ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭB－６５ＡＳ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．６ 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭB－０３２Ｕ ３２ ３１．８     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭB－０３８Ｕ ３８ ３８．１     １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭB－４０ＡＵ ５０ ４８．６     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭB－５０ＡＵ ６５ ６０．５     １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭB－６５ＡＵ ７５ ７６．３     １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。            

 別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［BELIMO］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][フランジ無] 
EVDNMB-□□S/U 
  



６－２ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３２Ｓ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３８Ｓ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－４０ＡＳ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－５０ＡＳ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－６５ＡＳ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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ｉ ｃ
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Ｃ

φ
Ｄ
ｏ

ｆ ｔ

Ｌ
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φＤｏ

Ｃ

φ
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ｎ－ｄ

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３２Ｕ－1 ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３８Ｕ－1 ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－４０ＡＵ－1 ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－５０ＡＵ－1 ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－６５ＡＵ－1 ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ   

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［BELIMO］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][片フランジ] 
EVDNMBF-□□S/U-1 
  



６－３ 

 
 
 
 
 

 
鉄  製 ＳＳ 

 
ステンレス製 ＳＵＳ 

 

 

形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３２Ｓ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３８Ｓ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．５ １８０ ６ １．６ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－４０ＡＳ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－５０ＡＳ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．５ １８０ ６ ２．０ １．６ 

ＥＶＤＮＭBＦ－６５ＡＳ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．６ 
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ｉ ｃ
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形  式 呼径 φＤｉ Ｄｏ Ｃ ｎ－ｄ ｆｔ Ｌ ｓｄ ｃｔ ｈｔ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３２Ｕ ３２ ３１．８ ８０ ６０ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－０３８Ｕ ３８ ３８．１ ９０ ６６ ４－１０ ４．０ １８０ ６ １．５ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－４０ＡＵ ５０ ４８．６ １２０ ９５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－５０ＡＵ ６５ ６０．５ １３０ １０５ ４－１０ ４．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

ＥＶＤＮＭBＦ－６５ＡＵ ７５ ７６．３ １５５ １３０ ４－１２ ６．０ １８０ ６ ２．０ １．５ 

小径_モーターダンパー ［電動モーター式］の特徴 
◎駆動部については別紙ダンパモーターのカタログをご参照ください。 

    ダンパー本体は鋼管製 

 材   質 ： ＳＳ製 ＳＳ－１．６ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＰＣ－１．６ｔ  

 仕   上 ： 亜鉛メッキ・（一般錆止め塗装＋シルバー塗装） 

 材   質 ： ＳＵＳ製 ＳＵＳ－１．５ｔ ～ ２．０ｔ  羽根 ＳＵＳ－１．５ｔ  

 仕   上 ： 酸洗い           

  全閉リーク率   ： 通常 ３～５％ 

     内部気密   ： 小口径の為羽根当てが設けられず漏洩が多くなっております。 

別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

    外部気密   ： シャフト部に軸受およびシールが無く漏洩が生じます。 

               別機種に気密型もございますのでご検討下さい。 

 
小径_モーターダンパー［電動モーター式］［BELIMO］ 
[ダクトホース用][SS･SUS][耐熱:常温][軸受無][両フランジ付] 
EVDNMBF-□□S/U 
  



 

自動ダンパー 乾燥炉 

 
 

 

◎自動ﾀﾞﾝﾊﾟｰ 
 
◎フランジ付きダンパー

 
◎電動ダンパー 
 
◎耐熱ダンパー 
 
◎バタフライダンパー 

 

■高い温度精度 
 

■均一な温度分布 
 

■高い断熱性 

ロータリー・アクチェーター 遠赤外線ヒーター 

 
 

 

◎空調用ダンパー 
◎弁開閉装置 
◎回転機器 
◎自動生産機器 
◎回転広告塔 
  

★ＲＳ型遠赤外線 
  セラミックヒータ 
 
★ＲＵ型遠赤外線 
  ユニットヒータ 

塗装設備 静電植毛装置 

 
 

 
 

 

□一貫塗装ライン 
 

□ボット塗装ライン 
 

□防塵塗装ライン 
 

□自動塗装装置 
 

◇BLOW 型植毛装置 
 
◇接着剤塗布装置 
 
◇乾燥炉 
 
◇余剰パイル除去装置 


